
KUPNÍ  SMLOUVA 
 
 
 
PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍ 
 
PATRIA Kobylí, a.s. 
Č.p. 716 
691 10   Kobylí 

 
Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik  
Č.P. 6 

793 24  Karlova Studánka 
 
Zastoupený: 
 

 
Zastoupený: 

Ing. Roman Borovička, člen představenstva a 
Jitka Kadlecová, člen představenstva 

Ing. Jan Poštulka, ředitel podniku 

  
IČO:      25532359 IČO:  14450216 

DIČ:      CZ  25532359 DIČ:  CZ14450216 
Spis. značka: B 2658 u KOS Brno Zápis v OR vedeném u KS v Ostravě, AXIV 481 

Tel:  519440751 Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Fax: 519440790 FAX: 
E-mail: vino@patriakobyli.cz E-mail:  
 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 
Smlouvu o prodeji vína 

 
 

I. Předmět smlouvy 

 
 
1. Předmětem smlouvy jsou dodávky vína, uvedeného v platném nabídkovém listě prodávajícího, 

kupujícímu. 
2. Dodávky vína se uskuteční na základě písemných objednávek kupujícího a v dohodnutém 

termínu. 
 
 

 
II. Dodací podmínky 

 
 
  
1. Současně se zbožím prodávající předá kupujícímu dodací list. Při zabezpečení dopravy 

prodávajícím se dohodnou na objemu dodávky z důvodu vytížení vozidla. Dodání zboží lze 
provést jen v pracovních dnech v době od 07:00 – 14:00 hod.; mino tuto dobu není kupující 
povinen zboží převzít a prodávající nemá v takovém případě právo na náhradu jakýchkoliv 
nákladů v souvislosti s nepřevzetím zboží. 

      Závozová adresa: Karlova Studánka, lázeňská budova Libuše 
2. Není-li dohodnuto jinak, je prodávající povinen dodat zboží do 14 dní od odeslání objednávky 

prodávajícímu. 
3. Dodávané víno musí být v souladu se zákonem o potravinách č. 110/1997 Sb. a zákonem o 

vinohradnictví a vinařství č. 321/2004 Sb. 
4. Reklamace na dodané zboží se uplatňuje písemnou formou s uvedením důvodu. Zjevné vady je 

kupující povinen reklamovat ihned při přejímce zboží. Na základě uznané reklamace bude víno 
vráceno a vyměněno, případně bude vystaven dobropis. 



 
 
 

 
 
 

III. Kupní cena, fakturace 
 

 
1. Cena je stanovena dohodou v souladu se zněním zákona č. 526/90 Sb. a řídí se platným ceníkem 

prodávajícího.  
Na základě dodacího listu bude vystaven daňový doklad (který musí mít všechny předepsané 
náležitosti), se splatností 30 dnů. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v okamžiku 
úplného zaplacení. 
V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury, je kupující povinen zaplatit smluvní úrok ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

IV. Obchodní podmínky  

1. VO ceník platný od 1. 1. 2020. Případné změny v sortimentu či cenách oznamuje prodávající 

kupujícímu s měsíčním předstihem.  
 
2. Fixní sleva ve faktuře: 15 % sortiment jakostních vín (vč. linie Gallery a BiB), i sortiment 

přívlastkových vín. 
 
3. Tyto obchodní podmínky jsou podmíněny důsledným dodržováním doby splatnosti faktur, která je 
    30 dnů. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v okamžiku jeho úplného zaplacení. 
 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Porušení sjednaných podmínek, které je podstatným porušením této smlouvy, je důvodem 

k okamžitému zrušení smlouvy odstoupením. 
3. Veškeré změny v této kupní smlouvě lze provádět pouze formou písemných dodatků, schválených 

oběma stranami. 
4. Smlouva zaniká dohodou obou stran, smrtí nebo zánikem kupujícího či prodávajícího, zánikem 

předmětu smlouvy a odstoupením kteréhokoliv ze stran, podle příslušných ustanovení této 
smlouvy nebo podle zákona. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou stran. 
6. Právní vztahy založené touto smlouvu se řídí občanským zákoníkem. 
7. Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.  
 
 
 
 
V Kobylí 26. 06. 2020      V Karlově Studánce 10. 07. 2020 
 
 
 
  
       
 
……………………………………………………  .........................................................................                     
prodávající       kupující 
  

 


